V. Lat. mit häufigem Einverständnis der Roman. Sprachen s. Nemn. — Isidor. Orig. lib. XI. p. 356. ed. Lindem.: *Digiti nuncupati, vel quod decem sunt, vel quia decenter*

uncti sunt. Nam habent in se et numerum perfectum et ordinem decentissimum. Primus *pollex* vocatus, quod inter caeteros *polleat* \*) virtute et potestate. Secundus *index* et *salutaris* (*saluatorius* al.), seu *demonstratorius* (*demonstrativus* Coel. Aurelian. l. l.), quia fere eo salutamus vel ostendimus. Tertius *impudicus*, quod plerumque per eum opprobrii insectatio exprimitur. Quartus *annularis*, eo quod in ipso annulus geritur [daher Frz. *le doigt annulaire*; It. *dito anulare*; Span. *el dedo anular*, Port. *o dedo annular*]. Idem et *medicinalis* (Macrob. l. 7. Saturn. c. 13.; s. auch Germ. und Kelt.), quod eo trita collyria a medicis colliguntur. Quintus *auricularis*, pro eo, quod eo aurem scalpimus. [Auch Frz. *le doigt auriculaire*; It. *l'auricolare*; Span. *ó auricular*; Port. *dedo auricular*]. Der *minneste* finger de ne hat ambecht ander. ne wane sos wirt not. daz er in daz *ore* grubilet. Graff, Diut. III. S. 44. *Minor*, und *minimus*, *digitus*. Lex Salic. p. 104. ed. Lasp. — Porphy. ad Hor. Sat. II. 8. v. 26.: Pollex, index, famosus, medicus, minimus. — Für Zeigef. bei Echterm. *pollici proximus* aus Quint. Inst. Or. XI. 3. 101. Plin. H. N. XXXIII. p. 28. ed. Franz., woselbst auch für Goldf.: *minimo proximus*, während dieser nach einer anderen Richtung hin im Gr. *παρὰπλευρῶς*. — Für Mittelf. Echterm. S. 21.: D. *medius* Mart. II. 28. Petron. c. 130., *longissimus* Plin. XXVII. c. VI. sect. 15. (p. 180. ed. Franz.); allein *summus digitus* bei Forcellini sei sicher nur, wie *primus digitus* Catull. II. 3., — *Fingerspitze*. Auch *infamis* Pers. II. 33., wozu der Schol. bemerkt: *infami digito*, i. e. medio, qui obscoenitatis est cet. Vgl. mediumque ostendet unguem Juv. X. 53. cum Intpp. „*Impudicus digitus* Mart. VI. 70, 5., *κατάπρυος* Arrian. Epict. III. 2., quia extensus ille digitus reliquis contractis pudendam speciem exhibet eoque cinaedi vel molles designabantur. Hinc probrosa ejus porrectio facta.“ Ruperti ad l. — Im DC. v. *digitus*: *Digitus impudicus*, in Legib. Angliorum et Werinorum tit. 5. §. 8. Verpus [hier muss wohl ein Punkt stehen] Catullus [vielm. Mart.]: *Ostendis digitum, sed impudicum* [Alconti]. Idem qui *d. medianus*, in Lege Boior. tit. 3. cap. 1. tit. 4. §. 9. Longob. lib. 1. tit. 7. §. 13. et in Legib. Alfredi Regis cap. 40. Idem etiam qui *d. medicus* [das ist vielm. 4.] et *medius*, in Lege Saxon. cap. 1. §. 13. Im Calepinus heisst es: *Digitus impudicus* est *medius*, qui etiam *infamis*, et *famosus*,